Управление образования, спорта и молодежной политики

администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

30.12.2022                                                                                                               № 612-од

Об утверждении календаря спортивных мероприятий

 в Тоншаевском муниципальном округе на 2023 год

В целях привлечения детей и молодежи к занятиям физической культурой и

спортом, реализации муниципального этапа Всероссийских спортивных

соревнований школьников «Президентские спортивные игры» и «Президентские

состязания» на 2023 год, создание условий для сдачи норм Всероссийского

физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Календарь спортивных мероприятий среди обучающихся

общеобразовательных организаций Тоншаевского муниципального округа на 2023

год. (Приложение 1).

2. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего сектором по

развитию спорта, делам молодежи и защите прав несовершеннолетних Родичеву Е.Н.

Начальник                                                                                                           Н.Н. Савиных

Приложение 1 к приказу

Управления образования,

 спорта и молодежной политики

 администрации Тоншаевского округа

№ 612- од от 30.12.2022г.

Календарь спортивных соревнований

 на 2023г.

№

п/п

Название

мероприятия

Возраст Сроки

проведения
1. Волейбол

2005 и моложе Февраль 2023г.

2. Зимний фестиваль ГТО

Январь-февраль  2023г.

3.  Президентские спортивные игры и

состязания

( школьный этап)

1-11 класс Декабрь 2022г.    –

январь 2023г

4. Волейбол

( смешанные команды)

2008-2009 февраль

2023 г.

5. Фестиваль спортивных клубов

2007-2008 Февраль

2023 г.

6. «Игры отважных»

2006-2007 Март 2023 г.

7.

Лыжные гонки 2006-2007

2008-2009

2010-2011

2012 и моложе

Март 2023г.

8. Президентские спортивные игры

( муниципальный  этап)

5-11 классы Март - апрель 2023г.

9 Президентские спортивные состязания

( муниципальный  этап)

5-11 классы Март - апрель 2023г.

10. Баскетбол

2009-2010 май

2023 г.

11. Футбол

«Кожаный мяч»

2011 и моложе

2009-2010

2007-2008

2005 - 2006

Май

2021г.

 12. Летний фестиваль ГТО

Май 2022

13. «Кросс наций» 2012 и моложе

2010-2011

2008-2009

2006-2007

Сентябрь

2023г.

14.

Мини-футбол

2012 и моложе

2010-2011

2008-2009

Сентябрь-

октябрь

2023 г.

15. КЭС-баскет

муниципальный этап

2005 и моложе

дев. и мал.

ноябрь

2023 г.

16. Локо-баскет

муниципальный этап

2008-2009

дев. и мал

Декабрь

2023 г.

		2024-08-21T09:29:07+0300
	Савиных Наталия Николаевна